

2016年3月期 第2四半期決算概要

2015年11月10日



1

業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2014年9月期	2015年9月期	前年同期比
売上高	26,069	23,287	△ 2,781
売上総利益	4,316	2,966	△ 1,349
営業利益	2,195	888	△ 1,307
営業利益率	8.4%	3.8%	△ 4.6pt
経常利益	2,440	1,092	△ 1,348
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,597	541	△ 1,056



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2014年9月期	2015年9月期	2014年9月期	2015年9月期
機械・プラント事業	14,589	12,485	1,727	627
物流システム事業	7,576	7,586	303	29
報告セグメント計	22,166	20,071	2,030	656
その他	4,126	3,495	363	451
調整額	△ 224	△ 279	△ 198	△ 220
合計	26,069	23,287	2,195	888



(単位：百万円)

	2015年3月期	2015年9月期	増減	主な内訳
流動資産	33,463	33,049 ※1	△ 414	※1 現金及び預金 + 1,158 受取手形及び売掛金 △ 1,145 その他流動資産 △ 1,128
固定資産	22,464	21,774 ※2	△ 690	
資産合計	55,928	54,823	△ 1,105	
流動負債	15,570	15,323 ※3	△ 247	※3 短期借入金 △ 541
固定負債	3,777	4,118 ※4	341	※4 長期借入金 + 470
負債合計	19,348	19,441	93	
純資産合計	36,580	35,381 ※5	△ 1,198	※5 自己株式 △ 1,002 非支配株主持分 △ 240
負債・純資産合計	55,928	54,823	△ 1,105	

連結受注高



(単位：百万円)

		2014年9月期	2015年9月期	前年同期比
受	機械・プラント事業	5,698	7,391	1,692
注	物流システム事業	8,218	10,830	2,612
高	その他	1,127	784	△ 342
	合計	15,044	19,007	3,962

連結受注残高



(単位：百万円)

		2015年3月期	2015年9月期	増減
受	機械・プラント事業	23,777	18,683	△ 5,093
注	物流システム事業	7,531	10,775	3,244
残	その他	948	773	△ 175
高	合計	32,256	30,232	△ 2,024

2016年3月期業績予想(連結)



(単位：百万円)

	2015年3月期 実績	2016年3月期 (通期予想)	増減
受注高	31,205	_____	_____
受注残高	32,256	_____	_____
売上高	52,457	49,100	△ 3,357
営業利益	3,588	2,600	△ 988
経常利益	3,891	2,900	△ 991
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,019	2,090	△ 929